
__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.466 del 28/12/2023

1 di 4

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 466 del 28/12/2023

OGGETTO: Affidamento in gestione ad Azienda ASL Toscana Nord Ovest servizio assistenza domiciliare
disabili

L'anno duemilaventitré addì ventotto del mese di dicembre alle ore 12:25 nella sala delle adunanze Comunale di Forte
dei Marmi, convocata con appositi avvisi la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
SINDACO MURZI BRUNO Si
VICESINDACO MAZZONI ANDREA Si
ASSESSORE EFFETTIVO GALLENI ELISA Si
ASSESSORE EFFETTIVO LUCCHESI MASSIMO Si
ASSESSORE EFFETTIVO POLACCI GRAZIELLA Si

Totale Presenti: 5 Totale Assenti: 0

Assume la presidenza il SINDACO BRUNO MURZI

Partecipa alla seduta il VICE SEGRETARIO GENERALE ANTONELLA BUGLIANI

Il SINDACO, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i

convocati a deliberare sull’argomento sopraindicato.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.466 del 28/12/2023

2 di 4

LA GIUNTA COMUNALE

-Premesso che il Comune di Forte dei Marmi gestiva foino al 31.08.2023 tramite affidamento
esterno il servizio di assistenza domiciliare rivolto a cittadini disabili, unitamente al servizio di
assistenza sociale professionale;
-Dato atto che dal 1 settembre il servizio sociale professionale è assicurato tramite personale
assunto direttamente dall’Ente e che attualmente i soggetti disabili beneficiari del servizio di
assistenza domiciliare sono soltanto 3 con una spesa annua di circa 34.000,00 € IVA inclusa;
-Considerato :
-che l’Azienda USL Toscana Nord Ovest con decreto dirigenziale n.2516 del 04.08.2023 ha
aggiudicato una procedura di gara avente ad oggetto l’affidamento della gestione di percorsi
assistenziali , prevalentemente di tipo domiciliare, di assistenza alla persona nella Zona Distretto
Versilia (LOTTO 2);
-che la zona distretto Versilia ha richiesto all’Azienda USL Toscana Nord Ovest l’ attivazione
delle prestazioni opzionali relative all’assistenza domiciliare a disabili in condizioni di gravità per il
periodo dal 01.01.2024 al 30.09.2026;
-che l’Azienda USL Toscana Nord Ovest con decreto n.4092 del 22/12/2023 ha recepito la
richiesta della zona distretto Versilia di modifica contrattuale finalizzata all’attivazione di
prestazioni opzionali di assistenza domiciliare per soggetti disabili ;
-Verificato che in forza del predetto decreto è data la possibilità alle Amministrazioni Comunali di
affidare all’Azienda USL Toscana Nord Ovest la gestione del servizio di assistenza domiciliare ai
disabili a decorrere dal 1 gennaio 2024 , alle condizioni di cui al contratto stipulato fra la stessa
Azienda ASL e la RTI Nuovo Futuro Cooperativa Sociale e Cuore Liburnia;
-Ritenuto conveniente avvalersi di tale opportunità che permette una gestione unitaria del servizio
di assistenza domiciliare rivolto ai disabili, come già avviene da anni per quello destinato agli
anziani;
-Vista anche l’esiguità del valore economico del servizio che comporterebbe di dover svolgere
comunque una procedura di gara ma che non garantisce di ottenere dei prezzi competitivi come
quelli di una gara europea quale quella svolta dall’ASL;
-Visti gli allegati pareri resi ai sensi dell’art.49 Dlgs.267/2000

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese

DELIBERA

1)di avvalersi della possibilità di affidare in gestione, a decorrere dal 1 gennaio 2024 e fino al
30/09/2026, all’ Azienda USL Toscana Nord Ovest il servizio di assistenza domiciliare rivolta a
soggetti disabili in condizioni di gravità , dando atto che l’Azienda ASL lo gestirà in forza del
contratto di appalto stipulato con RTI Nuovo Futuro Cooperativa Sociale e Cuore Liburnia, così
come modificato con decreto n.4092 del 22.12.2023;
2) di incaricare il Dirigente Servizi Finanziari ed alla Persona di tutti gli adempimenti necessari
per dare attuazione al presente atto, ivi incluso l’impegno di spesa presunto massimo (sulla base
degli attuali utenti) di €.34.000,00 in favore dell’Azienda USL Toscana Nord Ovest su apposito
capitolo da istituire con prossima variazione di bilancio
3) di comunicare la presente deliberazione ai capigruppo consiliari ai ai sensi dell’art.125
Dlgs.267/2000

Quindi, sempre con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese

DELIBERA ALTRESI’



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.466 del 28/12/2023

3 di 4

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4,
Dlgs.26772000.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.466 del 28/12/2023

4 di 4

Letto, approvato e sottoscritto:

IL SINDACO
BRUNOMURZI

IL VICE SEGRETARIO GENERALE
ANTONELLA BUGLIANI

_____________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si attesta che la presente delibera è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. n.134
comma 4 del Dlgs 267/2000.

IL VICE SEGRETARIO GENERALE
ANTONELLA BUGLIANI

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Forte dei Marmi ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo
2005, n. 82 e succ.mod. ed int.


